(1) *Inerti*, *Comm. Vind. et Hopf.*

Primo, quod dominus imperator constantinopolitanus, affectans habere perpetuam pacem et unitatem cum domino Duce et commune Venetiarum, misit ipsum ambaxatorem suum ad requirendum sibi dari in scriptis formam treugarum tribus primis vicibus inter ipsos celebratarum (1). Et hoc, quia idem dominus imperator ipsas non habet propter multas mutationes quas fecit imperium; et propter multas differentias surgentes inter baiulum nostrum et dominum imperatorem in facto franchisiarum quas Veneti habere debent in suo imperio, uellet ipsas habere, ut sciret quod habeat obseruare, quoniam treugue noue quasi nullam aliam mentionem faciunt, nisi quod confirmant antiquas; quoniam per libertatem quam habet a domino suo, domino imperatore, potest aquiescere hijs omnibus que sibi rationabilia videbuntur, et ipsa confirmare, contenta uidelicet in treugis ipsis.

Secundo, quia ambaxator, siue baiulus vester conqueritur, quotiescumque aliquis grecus vendit veneto seu emit ab eo aliquid, de certo comerclo quod exigit idem imperator a suis Grecis, sicut facit etiam quando contrahunt cum alijs habentibus libertatem in suo imperio, nulla nouitate facta vestris Venetis; dignemini ordinare quod non grauetur de hoc, dummodo non fiat eis aliud indebitum, quia imperator potest facere suis Grecis quicquid uult sine preiudicio Venetorum.

Tertio, quia Veneti vestri habitantes in Constantinopoli conducunt illud frumentum, et vendunt; et quia per formam treugarum habent libertatem vendendi illud libere, sine aliquo comerclo, idem dominus imperator deputauit eis certum locum separatum a loco ubi uenditur frumentum quod soluit comercium; dignemini ordinare, quod ipsi Veneti sint contenti de dicto loco, nec immisceant se cum alijs qui soluere debent comercium.

Quarto, quia aliqui, qui esse consueuerunt Greci, quo tempore tenebant stationem derate, soluentes comerca prout debebant, de nouo facti sunt Veneti et tenent stationem sicut ante consueuerant, denegantes soluere comerca, quod facere nequeunt per formam treugarum; a quibus alij Veneti accipientes exemplum, tenent similiter de huiusmodi stationibus non soluentes comerca; dignemini ordinare aut quod aliqui Veneti non teneant stationes predictas, aut quod soluant sicut alij.

Quinto, cum in treugis caueatur quod nullus venetus emere possit domos uel alias possessiones in Constantinopoli seu in imperio, et multi Veneti habeant ad presens multas domos et possessiones, seu quod emerint seu quod habuerint in dotes ab uxoribus suis, siue quod ipsas habuerint dimissas sibi a suis attinentibus Grecis in testamentis, que omnes soluebant terraticum imperio; placeat uobis ordinare aut quod soluant terraticum solitum, aut quod de eis exeant, ita quod imperium deperdat iura sua.